
No. Nombre Del Empleado
Departamento O 

Sección
No. Extensión correo electrónico

1 Jeannette Bran De Cacacho (Directoria General) Dirección General 4004 jbran@mineduc.gob.gt

2 Luis Enrique Alonzo Reyes (Sub-director General) Administración 4005 lealonzo@mineduc.gob.gt

3 Aldo Brezio Marsicovetere Romero (sub director) Normas y Convenio 2053 amarsicovetere@mineduc.gob.gt

4 Arnaldo Mendez Juarez  (Sub director ai) Asesoria Direccion 2055 amendez@mineduc.gob.gt

5 Juan Jose Hernández Singuantay (Sub director) Seguimiento Y Evaluación 2010 jjhernandez@mineduc.gob.gt

6 Manuel Tix Yac (Sub director)
Sistema de información de 

Apoyo
2046 mtix@mineduc.gob.gt

7 Ana Cecilia Lotan Donis Normas Y Convenio 2023 alotan@mineduc.gob.gt

8 Ana Luisa Escobar Reyes
Sistema de Información de 

Apoyo
2031 aescobar@mineduc.gob.gt

9 Angel Aberlado Salguero De León Inventario 2038 asalguero@mineduc.gob.gt

10 Anibal Rene Vargas Aristondo Normas y Convenio 2049 avargas@mineduc.gob.gt

11 Annabella Petronilla Morales Tzai Seguimiento Y Evaluación 2012 apmorales@mineduc.gob.gt

12 Arturo Mesías Ortiz Inventario 2038 amesias@mineduc.gob.gt

13 Beatriz Angelica Gonzalez Seguimiento y Evaluación 2016 beagonzalez@mineduc.gob.gt

14 Berta Guisela Paz Administración 2180 bpaz@mineduc.gob.gt

15 Blanca Aída Morales Reyes
Análisis y Transferencia 

Financiera
2039 bamorales@mineduc.gob.gt

16 Bogar Lizandris Méndez Rojas Seguimiento y Evaluación 2011 blmendez@mineduc.gob.gt

17 Concepción Cruz Aldana Normas y Convenio 2198 n/a@mineduc.gob.gt

18 Dialbi René Gallardo Barrios
Análisis y Transferencia 

Financiera
2032 dgallardo@mineduc.gob.gt

19 Edgar Nemecio Ortiz Ramírez Seguimiento y Evaluación 2012 eortiz@mineduc.gob.gt

20 Edgar René Paau Caal Seguimiento y Evaluación 2015 epaau@mineduc.gob.gt

21 Edvin Geovanny Ortiz Hernández
Análisis y Transferencia 

Financiera
2032 gortiz@mineduc.gob.gt

22 Emilio Herrera Hernández Inventario 2040 emherrera@mineduc.gob.gt

23 Gladis Guisela Pedroza Barrientos Normas y Convenio 2025 gpedroza@mineduc.gob.gt

24 Glenda Zuliana López Castillo
Análisis y Transferencia 

Financiera
2037 glopez@mineduc.gob.gt

25 Héctor Manuel Oliva Mejía Normas y Convenio 2053 holiva@mineduc.gob.gt

26 Henry Giovanni Cruz De Leon Seguimiento y Evaluación 2181 hgcruz@mineduc.gob.gt

27 Ingrid Jeanette Yoc Calderon
Sistema de Información de 

Apoyo
2031 lyoc@hotmail

28 Jacinto De León Santiago Seguimiento y Evaluación 2182 jdelleon@mineduc.gob.gt

29 Jerson Omar Lemus Menéndez Seguimiento y Evaluación 2181 jolemus@mineduc.gob.gt

30 Jorge Leocadio González Andrés Seguimiento y Evaluación 2013 jgonzaleza@mineduc.gob.gt

31 Jose Estuardo Soto Ramirez Seguimiento y Evaluación 2016 jsoto@mineduc.gob.gt

32 José Mario Tay Vásquez Seguimiento y Evaluación 2015 jtay@mineduc.gob.gt



33 Juan Carlos Godínez Vásquez Seguimiento Y Evaluación 2184 jcgodinez@mineduc.gob.gt

34 Julio Cesar Cruz Campos Seguimiento y Evaluación 2181 jcruz@mineduc.gob.gt

35 Julio Cesar Mendoza Duran Normas y Convenio 2023 jcmendoza@mineduc.gob.gt

36 Lester Misael Torres Patzan Normas y Convenio 2050 ltorres@mineduc.gob.gt

37 Lilian Aida Lorenzana De Rojas Seguimiento Y Evaluación 2020 llorenzana@mineduc.gob.gt

38 Luis Alberto Pereira Administración n/a@mineduc.gob.gt

39 Luis Eduardo Lopez Castillo Encargado de Transporte 2042 llopez@mineduc.gob.gt

40 Luis Enrique Alonzo Reyes Administración 4005 lealonzo@mineduc.gob.gt

41 Manuel De Jesús Arroyo Quiñonez
Análisis Y Transferencia 

Financiera
2059 marroyoq@mineduc.gob.gt

42 Manuel Estuardo Lopez Arevalo Normas Y Convenio 2198 mlopeza@mineduc.gob.gt

43 Marco Antonio Casasola Rodas Seguimiento y Evaluación 2037 mcasasolar@mineduc.gob.gt

44 María Valentina Pacheco Urizar Seguimiento Y Evaluación 2015 mpacheco@mineduc.gob.gt

45 Maria Veronica Zeceña De Lopez Administración 4006 mzecena@mineduc.gob.gt

46 Melvin Neftaly García Pérez Seguimiento y Evaluación 2022 mngarcia@mineduc.gob.gt

47 Miguel Angel Ramos Zapeta Seguimiento y Evaluación 2182 maramos@mineduc.gob.gt

48 Mynor Augusto Donis Ortiz Almacen 2062 madonis@mineduc.gob.gt

49 Nora Arcely Martinez Jacinto Dirección General 2030 nmartinez@mineduc.gob.gt

50 Otto René Stephenson Ojea
Sistema de Información de 

Apoyo
2048 otto@mineduc.gob.gt

51 Ovidio Wuilfredo Barrios Y Barrios
Análisis Y Transferencia 

Financiera
2058 obarriosb@mineduc.gob.gt

52 Patricia Concepción Lara Castillo Normas Y Convenio 2019 pclara@mineduc.gob.gt

53 Rina Ibeth Castillo Tocay Normas Y Convenio 2050 rlcastillo@mineduc.gob.gt

54 Rolando Isaí Orozco Bautista Seguimiento Y Evaluación 2017 rorozco@mineduc.gob.gt

55 Rosa María Hernández Papadópolo Seguimiento Y Evaluación 2024 rhernandezp@mineduc.gob.gt

56 Rosa Ninett Sajquin De León Seguimiento Y Evaluación 2182 rsajquim@mineduc.gob.gt

57 Roselia Velazco Chocoj Normas Y Convenio 2049 rvelazco@mineduc.gob.gt

58 Sandra Ibelia Toledo Iscopal
Análisis Y Transferencia 

Financiera
2033 stoledo@mineduc.gob.gt

59 Sara Onelia Aguilar Delgado Seguimiento Y Evaluación 2019 saguilard@mineduc.gob.gt

60 Valentín Ajú Hernández Seguimiento Y Evaluación 2014 vaju@mineduc.gob.gt

61 Victor Noé Ical Pacay Seguimiento Y Evaluación 2181 vical@mineduc.gob.gt

62 Vilma Leticia Lemus Castro Normas Y Convenio 2029 vlemus@mineduc.gob.gt

63 Yesenia Noemi Salazar Ruíz Seguimiento Y Evaluación 2011 ysalazar@mineduc.gob.gt

64 Yoisi Carina Gómez Fuentes
Análisis Y Transferencia 

Financiera
2035 ygomez@mineduc.gob.gt


